
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 11 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 1.2.2005  
 
 
 
 
OGGETTO:  
Proroga servizio di parcheggio motoveicoli in dotazione al Comando di Polizia 
Municipale in favore ditta LONERO Antonio, fino al 30/6/2005. Impegno di spesa €. 
3019,38= IVA INCLUSA.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE CORPO DI P.M. 
  
 
 Premesso che con Determinazione  n. 87 del 3/11/2004, esecutiva, si aggiudicava in 
favore della ditta “GARAGE LONERO” di Lonero Antonio il servizio  di parcheggio dei 
motoveicoli comunali, in dotazione al Comando di Polizia Municipale, stabilendone la 
durata fino al 31/12/2004. 
  Dato atto che alla scadenza del termine fissato, non è stato reperito alcun locale 
dove parcheggiare convenientemente i mezzi di cui sopra. 
  Ravvisata, però, la necessità di reperire un luogo di ricovero per i soli motoveicoli, al 
fine di tutelare il patrimonio comunale, sia dal punto di vista della preservazione dal 
degrado e dagli agenti atmosferici, che dal punto di vista della prevenzione da eventuali 
azioni furtive o vandaliche; in attesa di individuare un’area comunale idonea a contenere 
tutto il parco veicoli in dotazione alla Polizia Municipale, che dovrà necessariamente 
essere ubicata nelle vicinanze del Comando di Polizia Municipale, in maniera da 
consentire il raggiungimento a piedi del luogo di deposito ed il prelevamento dei mezzi 
necessari in qualunque momento il servizio lo richieda; 
  Visto che, il predetto GARAGE LONERO, opportunamente interpellato, ha espresso 
la propria disponibilità a continuare ad ospitare presso la propria autorimessa i motoveicoli 
di cui sopra, convalidando le condizioni contrattuali finora vigenti, per una ulteriore 
annualità; 
  Dato atto, altresì, che il canone mensile ammonterà a €. 419,36, oltre I.V.A., prezzo 
praticato fino al 31/12/04, per un totale di €. 3019,38= I.V.A. inclusa, fino a tutto il 30 
giugno 2005.       
   Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
   

Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa: 
 
1. Rinnovare in favore della ditta GARAGE LONERO, corrente a Molfetta in via Tattoli n. 

8, il servizio di posteggio dei seguenti veicoli, di proprietà comunale ed assegnati in 
dotazione al Comando di Polizia Municipale: 
- n. 12 motocicli MOTO GUZZI; 
- n. 4 ciclomotori. 

2. Stabilire che il servizio di che trattasi decorra dal 1/1/2005, e si concluda il 30/6/2005. 
3. Impegnare la spesa complessiva di €. 3.019,38=I.V.A. inclusa, in favore della ditta 

GARAGE LONERO da Molfetta; 
4. Imputare la spesa di € 3.019,38, al Cap. 16120 “Spese parco veicoli in dotazione alla 

polizia municipale” del Bilancio 2005, in corso di formazione, giusta art. 151, comma 
4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

5. Stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà a fronte della presentazione di 
fatture, emesse con cadenza mensile in via posticipata, senza ulteriori formalità, 
purchè l’importo fatturato non ecceda la somma impegnata; 



6. Inviare il presente atto agli Uffici Contratti e Ragioneria, per quanto di competenza; 
7. Dare validità di scrittura privata alla presente determinazione, che verrà sottoscritta per 

accettazione dal titolare della Ditta incaricata del servizio; 
8. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. VV.UU. ZAZA Vincenzo, ai sensi 

dell’art. 7, Legge 11/2/94 n. 109,  come richiamato in vigore dal D.L. 110/95, convertito 
con modificazioni dall’art. 4/bis della legge 2/6/95 n. 216; 

9. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 

Ten. Vincenzo ZAZA 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 All’Ufficio Contratti e Appalti 
  
 
 
 


